
 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
Cod. fisc.: 84001510654  P. IVA:00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

                Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 
                                                                                                 ALBO PRETORIO 

                                                                                            UFFICIO RAGIONERIA 

          
D E T E R M I N A Z I O N E   D E L   R E S P O N S A B I L E 

a r e a   a m m i n i s t r a t i v a  -  l e g a l e  
 

RUOLO GENERALE N.  120 del 01.08.2023  AREA N. 30 del 01.08.2023  

   
Oggetto: Contributo economico alla Parrocchia di Laurito per la realizzazione del mosaico 

“Ecce Agnus Dei. Impegno di spesa e Liquidazione. 
  

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O  
 

Premesso che  

- con decreto sindacale n. 3 del 16.06.2022, prot. n. 1334, il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa – Avvocatura Comunale; 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 01.08.2023, avente ad oggetto: 
“Contributo economico alla Parrocchia di Laurito per la realizzazione del mosaico 
Ecce Agnus Dei. Provvedimenti”, l’amministrazione comunale ha deciso di 
assegnare alla Parrocchia S. Giovanni Battista di Laurito, in persona del suo legale 
rapp.te Don Aniello Carinci, un contributo economico di €. 2.000,00, a parziale 
copertura delle spese necessarie per la realizzazione del mosaico “Ecce Agnus 
Dei”, composto da smalti veneziani e tessere a foglia oro 24 K, da collocare nella 
facciata antistante la chiesa S. Giovanni Battista, in Laurito, nella parte sovrastante 
l’ingresso principale della chiesa stessa, dando indirizzo ai responsabili degli uffici 
competenti per il compimento degli atti consequenziali; 
 

Viste le note del Parroco di Laurito, Don Aniello Carinci, quale legale rapp.te della 
Parrocchia S. Giovanni Battista di Laurito, acquisite al protocollo dell’Ente,  prot. n. 
1206 del 25.07.2023 e n. 1254 del 01.08.2023, con le quali si chiede al Comune di 
Laurito il versamento di un contributo economico a parziale copertura delle spese 
necessarie per la realizzazione del mosaico “Ecce Agnus Dei”; 

 
Ritenuta la richiesta della Parrocchia meritevole di accoglimento; 
  
Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici in 

favore di soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 
29.11.2019; 

 
Dato atto che le Parrocchie sono escluse dal divieto di assegnazioni di contributi, in 

quanto soggetti giuridici diversi dagli enti di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 
42 del codice civile; 

 
Visto il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 18 del 30.05.2023; 



Ritenuto dover impegnare la somma di €. 2.000,00, con imputazione al competente 
capitolo del bilancio 2023/2025 - annualità 2023; 

 
Atteso inoltre  che salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono 

cause di incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto 

all'adozione del presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare 

riferimento al codice di comportamento di questo ente e alla vigente normativa 

anticorruzione;   

Ritenuto, altresì,  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Attesa, infine, la propria competenza e dato atto del rispetto dell’art. 6 bis della legge n. 

241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE la premessa che precede, costituente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
DI DISPORRE  la liquidazione, in favore della Parrocchia S. Giovanni Battista di Laurito, in 
persona del suo legale rapp.te Don Aniello Carinci, del contributo economico di €. 
2.000,00, a parziale copertura delle spese necessarie per la realizzazione del mosaico 
“Ecce Agnus Dei”; 
DI IMPEGNARE la somma di €. 2.000,00, con imputazione al competente capitolo del 
bilancio 2023/2025 - annualità 2023; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio on line dell’Ente, nonché all’interno 
dell’apposita sezione nel portale “Amministrazione trasparente” del sito del Comune di 
Laurito; 
DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile dell’Area finanziaria per il 
compimento di tutti gli atti consequenziali;   
 
Il Responsabile del procedimento e’ il responsabile dell’area amministrativa/legale;  
il titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2 – comma 9 bis, della legge n. 241/90 e 
s.m.i., è il Segretario Comunale; 
avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge.  
La presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 20000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  
Laurito, lì 01.08.2023 
                                                                                            Il Responsabile dell’Area   
                                                                                            Amministrativa /Avvocatura  
                                                                                            F.to Avv. Salvatore Carro                                                                             
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
In relazione alle disposizioni di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 
APPONE IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 
Laurito, lì 01.08.2023 
                                          Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                            F.to Dott.ssa Elisa Speranza 


